

Tartu Ülikooli Kliinikumi uuele hoonele pandi nurgakivi

Väino Sinisalu – EA peatoimetaja

TÜ Kliinikumi – Eesti suurima raviasutuse ja ainsa õpetava haigla – ruumikitsikus on jutuks olnud juba paari sajandi vältel.

1. märts 2007 jääb kliinikumi, Tartu Ülikooli ja kogu Eesti meditsiini ajalukku. Sel päeval pandi nurgakivi esimesele taasiseseisvunud Eestis ehitata-vale uuele haiglahoonele. Ametlikus keeles on see Tartu Maarjamõisa meditsiinilinnaku esimese ehitus-järgu algus. See on Eesti oludes igati grandioosne ettevõtmine: ehituse kogumaksumus on ligikaudu 900 miljonit krooni. Äripäeva andmetel kuulub see seni iseseisvusajal ehitatud viie kallima hoone hulka. Vajaminev raha laekub mitmest allikast: 210 miljoni krooniga toetab euroliit, 300 miljonit

laenab kliinikum, puudujääva summa leiab Eesti riik. Hoone peab valmima 2008. a lõpuks.

Hoonel saab olema 3korruseline G-korpus ja 6korruseline H-korpus, korpusete brutopind on 29 500 m². Võrdluseks – praeguse Puusepa 8 haiglahoone brutopind on ligikaudu 25 600 m².

Kliinikumi juhatuse esimehe dr Urmas Siiguri sõnul kavandatakse G-korpuses avada EMO, kõik radioloogiateenistuse ruumid, kõik kliinikumi operatsioonitoad ja kõik III astme intensiivravi osakonnad. G-korpuse teise tiiba kolib naistekliinik. H-korpusesse tulevad neuroloogia, neurokirurgia, hematoloogia-onkoloogia, onkokiurgia ja ortopeedia osakondade palatid. Esialgu jääb Maarjamõisa



Foto. Maarjamõisa meditsiinilinnaku I ehitusjärg (arhitektuurbüroo Kalle Röömus).

meditsiinilinnakust välja onkoloogiakliiniku kiiritusravi osakond ja vanasse hoonesse Puusepa 6 jääb sisekliinik. Need ootavad uute ehitusjärgude valmimist – kliinikumi arengukava kohaselt peab 2015. aastaks valmis saama veel teine ja kolmas ehitusjärg.

Suurejoonelist ettevõtmist alustati igati väärilt: nurgakivi sisse asetatavasse silindrisse panid oma ürikud ja esinesid asjakohase kõnega riigikogu esimees Toomas Varek, sotsiaalminister Jaak Aab, Tartu Ülikooli rektori kt prof Tõnu Lehtsaar, Tartu linnapea Laine Jänes ning kliinikumi juhatuse esimees dr Urmas Siigur. Ehitajate poolt lubas SKANSKA EMV ASi peadirektor Jaanus Otsa hoone igati korralikult ja õigeks ajaks valmis ehitada.

Ürituse ajaloolisust rõhutas dr U. Siigur, meenutades, et ehitatavale hoonele nurgakivi

paneku traditsioon on üle 4000 aasta vana. Praeguseni säilitatakse Pariisis Louvre'is kaht terrakotasilindrit aastast 2125 eKr Lagashi linnast Lõuna-Babülooniast. Need on linna valitseja Gudea pannud jumal Ningirsu auks ehitatud templi nurgakiviks.

Selle eest, et uus hoone ka reaalse, mitte vaid sümbolse nurgakivi saaks, hoolitsesid tegusad kolleegid Lõuna-Eesti Haiglast. Haigla juht dr Rein Kermes oli Võrust kaasa toonud miniatuurse graniitrahnu, millesse oli sisse raiutud selle otstarve: „Nurgakivi”.

Soomeugriliku maa-, mere- ja metsarahva uskumuse kohaselt ei tohi olulisi asju ja nähtusi õige nimega nimetada – see toob õnnetust. Nii on ka uue kliinikumihoonet käibenimeks *casa nova* (uus hütt).

eestiarst@eestiarst.ee